CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’Agua — Estado de Sao Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitacao de Viagem n2 32/2025

Regiclebson do Carmo Gongalves (MDB) e Rafael César Martins de
Oliveira (MDB), vereadores com assento nesta Casa de Leis, abaixo subscritores, vem, mui
respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, REQUERER a disponibilizacdo do veiculo desta
Camara Municipal, bem como numerdrio por meio de adiantamento de despesas de viagem, para
utilizagdo no dia 26 de novembro de 2025 — quarta-feira — até a ALESP na cidade de Sao Paulo (Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 — Moema. as 16h), para visita ao gabinete da excelentissima Deputada
Estadual Carla Morando, para entrega de oficio pleiteando verba através de emenda parlamentar
destinada a aquisicdo de dois veiculos para a drea da Saude do municipio de laras, e ainda nesta
oportunidade, entrega de oficio obsecrando a mediacio da Excelentissima Deputada junto ao
governo de Estado para a construgio de uma arena de eventos na area ja destinado dentro do
municipio, aproveitando esta vista ao gabinete, conversa e agradecimento junto a Deputada pela
emenda encaminhada para construgio de galerias de aguas pluviais na drea central do municipio.
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Céimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 26/11/2025
Horario da Saida: 10h50min
Data da Volta: 26/11/2025
Hordrio da Volta: 23h00min

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP, na cidade de Sao Paulo, do nobre vereador
Regiclebson do Carmo Gongalves, para visita ao gabinete e encontro com a Excelentissima
Deputada Estadual Carla Morando, na ocasizo, foi entregue oficio pleiteando verba, por meio
de emenda parlamentar, destinada a aquisi¢do de dois veiculos para a 4rea da Saide do
municipio de laras, aproveitando a visita, também foi solicitado a mediagdo da Deputada junto
a0 Governo do Estado para a construgéio de uma arena de eventos na area ja destinada pelo
municipio, e por fim, o vereador realizou conversa e agradecimento a Deputada pela emenda

encaminhada para a construgio de galerias de aguas pluviais na area central do municipio.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Regiclebson do Carmo Gongalves.

Data: 26/11/2025

Data

Fornecedor N°NF Tomador Valor

QUINTA DO MARQUES REGICLEBSON DO

26/112025 | RESTAURANTE E LANCHES | 540217 | CARMO GONCALVES | RS 98,45

LTDA

26/11/2025 | LANCHES RODO STOP LTDA | 73207 | REGICLEBSONDO | peosqg

CARMO GONCALVES

Total R§ 123,45

Iaras, 27 de novembro de 2025.




Devolugio

Adiantamento RS 2.964,92%*
Despesas R$ 123,45
Devoluggo RS 2.841,47

Iaras, 27 de novembro de 2025.

Regiclebsoﬁ/ 6 Carmo Gongalves
/// “"Vereador

/
/

*Saldo referente ao empenho n°000379, restante das viagens no periodo.



QUINTA DO MARQUES
QUINTH DO HARQUES RESTAURANTE  LANCHES LT

Cnpas 11.584.765/0001-60 1.E.: 553133223118
RUR FERNANDD PESSOA,345 HUMBACA - SAO ROQUE

LUPUM i,uCAL E![IRUN ‘0 %A[

CPE/CHPY du Consumidar: 57.263.96470001-40

#iLOD]l!L VGQIUIUNiVL UNiDE L!VL TTEM

(01 2085 Atud YONICH SCHUEPPS 11,00 x 1,000 UN 11,00
350 ML
002 71 SELF SERVICE Q MARGUE 132,30 x 0,658 K& 87,45

Valar YUTAi R$ 98 45

CartacdeCredito R§ 8,45
Ualor aproxinado dos Tributos deste Cupon R& 27,26

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

Consulte pela chave de &oess
3525 1111 3847 8500 0160 5900 1059 9005 4021 7365 6369
Extrato Ne. 540217
CPF/CNPJ: 57.263.964/0001-40
Razao Socia!/Nome: CONSUMIDOR
SAT No. 001159900
Data e Hora 26/11/2025 14:04:0
6
Caixa No 7
Trib. aprox. R$ 27,28 conforne

Consulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na nota" dis
ponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Rndroid)
U 6.5.10.3

BIN
VIR - CLIENTE
REST QUINTA DO MARGUES 57
R. Fernando Pessoa
San Roque/SP TE000007
EC:000000091779206 TERM: TF11292F
CHPJ: 11.364.785/0001-60
EEETEERER TR LTI
AUT=238540  CU=012029689  DOC=000756
26/11/25 14:04:16
UISH
CREDITO @ VISTAR

UALOR 98,45
CREDENC. FISERU BRASIL IP LTDA
SiTef fron Fiserv
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éﬂéiﬁfﬁ[wﬁé'“ — _“__v"hn._____.,.,~~b"._n-"_.____"~-,_NQET66
Mde total de itens |
Yalor Total RS 25 00
FORMA DE PHGAHENTD YALOR PAGO
Cartao de Credito 25,00

Consulte pela Chave de Acesso en
https://uvu_nfea,fazenda,sp,gou,brgconsulta
8525 1102 6487 8600 0172 6530 4000 0732 0714 0289 9399

CONSUMID(IR

CNPJ 57.263.964/0001-40
NFC-e n OOU073207 Seiie 304
Data Emis.. 26/11/2025 21:523:37
Probocoin Awta.. 1352533151849845
Dataduta 268/ L2025 #1:53:37

Infornacao dos Tributos Totais Incidentes

(Lei Federal 12, 741 /2012) 0,00
Gonanda: 948

Trib aprox RS$: 0 00 Fed 0 00 Est, 0 00 Hun

E‘E’Eée’ IBPT/FECORERCID 0
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COMPR: 513225852 VALOR: 2500
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Regiclebson do Carmo Gongalves

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

A Excelentissima Senhora

Deputada Estadual Carla Morando

Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo — ALESP
S&o Paulo/SP

Assunto: Solicitagdo de dois veiculos para a Satide do Municipio de Iaras/SP

Senhora Deputada,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, venho respeitosamente solicitar a des-
tinac&o de dois veiculos por meio de emenda parlamentar, destinados ao fortalecimento dos servigos

da Secretaria Municipal de Satde de Iaras/SP.

A necessidade se justifica pelo aumento constante da demanda por transporte de pacien-
tes, visitas domiciliares, deslocamento de equipes médicas e servicos de apoio operacional. A
ampliagdo da frota permitird major agilidade, eficiéncia e seguranga no atendimento & populagio,

especialmente aos moradores das areas mais afastadas.

Certo da atengdo de Vossa Exceléncia s necessidades dos municipios paulistas, agradeco

antecipadamente pela andlise e pelo apoio sempre demonstrado em prol de politicas publicas de sa-

Atenciosamente, /

7 ) ‘//'
Regiclebson d¢/Carmo Gongalves
'a/Municipal de Iaras/SP

ude.
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
PALACIO 9 DE JULHO

Deputada Estadual Carla Morando

DECLARACAO

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, declarar que
recebi a visita em meu gabinete na data de hoje, 26 de Novembro de 2025,
de, REGICLEBSON DO CARMO GONCALVES, Vereador da Cadmara Municipal
da cidade de laras - SP

CARLA MORANDO
Deputada Estadual

Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral n° 201, 4° Andar, Sala 410 - Ibirapuera - Sdo Paulo/SP
CEP: 04.097-900 - Fone:(11) 3886-6110/6111 - carlamorando@al.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

TARAS

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

Solicitagdo de Didria n? 55/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n2 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizagdo do pagamento de didria para utilizacdo em viagem previamente
solicitada pelos nobres vereadores Regiclebson do Carmo Gongalves (MDB) e Rafael César Martins
de Oliveira (MDB), para utilizagdo no dia 26 de novembro de 2025 - quarta-feira — até a ALESP na
cidade de S&o Paulo (Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Moema. as 16h), para visita ao gabinete da
excelentissima Deputada Estadual Carla Morando, para entrega de oficio pleiteando verba através de
emenda parlamentar destinada a aquisicio de dois veiculos para a area da Saude do municipio de
laras, e ainda nesta oportunidade, entrega de oficio obsecrando a mediagdo da Excelentissima
Deputada junto ao governo de Estado para a construgdo de uma arena de eventos na area ja
destinado dentro do municipio, aproveitando esta vista ao gabinete, conversa e agradecimento junto
a Deputada pela emenda encaminhada para construgdo de galerias de dguas pluviais na drea central
do municipio, com saida prevista para as 10h00m, com estimativa de chegada de chegada as

23h00m.
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74, CAmara Municipal de Iaras .

Wi Praca Mongio - 723 Centro

[/ 1aras- SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA1081012025

Nota de Empenho n° 000385 de 19 de Novembro de 2025

i

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugio Artigo de Caixa
ORDINARIO 0009 DIARIAS
—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Agdo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cadigo de Aplicacdo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
| 3.3.90.14.14  14.00 Diérias - Pessoal Civil 14.14 Diérias No Pais
—Dotacao
Despesa Fixadz Reducdes Adicionais Dotagéo Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor :
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
26/11/2025
crr: I
Modalidade Convénio N° Licitagao N° Processo N° Contrato N° Autorizacdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
Historico QTD—VLR.TOTAL-
REF. PAGRMENTO DE DIARIAS, RESOLUCBO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITAGAO DE DIARIA N° 55/2025 EM ANEXO. Valor
277,65
Cédigo da Retengo: (-) Anulagéo: R$ Valor da Retengdo: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 277,65
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
277,65 23.118,99 7.158,66 6.881,01
19, 11 ;2025
e e NF:
Data da Liquidagéo Ass:
Recebl da Camara Municipal de laras a importancia de RS 277,65 Controle Fm@nceim
constante deste documento, da qual é dada a presente quitagao. Banco / Conta..........:

‘._-:Lﬂ N° do Cheque...........
Ems.‘s)' de YVSH’ M(B‘\-ﬂ de QO;)?

e
Valor do Cheque R$.: PER ! é?»q\:*\
IR Z

2
RAFAEL ROSSI Qr& /

Centro de Custo M?}tlaucﬂ Alves Mele chon Concel(,‘éo
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS Tesou

““LW

Raphael Perin de Mélo Pague-ss Jo#o Pergira
CRC SP-347519/0-8 resident

RAPHAEL




Caimara Municipal de Iaras 1 2 Via —‘
Praga Mongéio - 723 Centro - [aras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA108102
Liquidagao da Nota de Empenho n° 000385.000 de 19 de Novembro de 2025 J
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo . Ficha Regime de Execugio Periodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagdo
ORDINARIO 009 19/11/2025
—Dados da Ficha
Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Acao: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Caddigo de Aplicacao
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL 1 Nat.Despesa: 3.3.90.14.14
Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor / Credor
002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

cer: I

Modalidade ) Convénio N° Licitagdo N° Processo N° Contrato N°
OUTROS / NAO APLICAVEL

Autorizagéo N°

——Histérico

REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS

SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLlCITACf\O DE DIARIA N°55/2025 EM
ANEXO.

Valor da Liguidagéo

277,65
Saldo do Empenho Liquidado até a Data Saldo & Liquidar
277,65 0,00 0,00
/ / Ass:
Nota Fiscal Emiss&o Vencimento Valor R$ Controle Financeiro

Banco / Conta.......... B\amn

N°® do Cheque..........: —
Valor do Cheque R$.: <2 :fa?(: S

A2 «4‘

Mana Cl ud:a\A'i si'/‘l’le ﬁon‘&ioncelgéo
002042 RAFAEL ROSSI /

../

s I

Raphael Perih de Melo Jodo Pgrelf¥ -
CRC SP-347519/0-8

Presidente

'J__crj‘o"“ﬂ‘ ]

Via: RAPHAEL [: 2* Via: RAPHAEL

/ LY




Cimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 26/11/2025
Horario da Saida: 10h50min
Data da Volta: 26/11/2025
Horario da Volta: 23h00min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para condugfio de veiculo sobre viagem até a ALESP, na cidade
de S&o Paulo, do nobre vereador Regiclebson do Carmo Gongalves, para visita ao gabinete e
encontro com a Excelentissima Deputada Estadual Carla Morando, na ocasido, foi entregue
oficio pleiteando verba, por meio de emenda parlamentar, destinada & aquisi¢do de dois
veiculos para a drea da Satide do municipio de Iaras, aproveitando a visita, também foi
solicitado a mediag8o da Deputada junto ao Governo do Estado para a constru¢do de uma arena
de eventos na 4rea ja destinada pelo municipio, e por fim, o vereador realizou conversa e
agradecimento a Deputada pela emenda encaminhada para a construgdo de galerias de dguas

pluviais na 4rea central do municipio.

PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafael Rossi.
Data: 26/11/2025.
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
26/11/2025 RESOLUC‘%,O 212/134 TArt3%- | SUFESPs| RAFAELROSSI | Rg277.65
Total R$ 277,65

Taras, 27 de novembro de 2025.




Despesas

Empenho Diéria R§ 277,65*
Despesas R$ 277,65
Devolug¢io R$ 0,00

laras, 27 de novembro de 2025.

) [ P
Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente a0 empenho n°000385.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
PALACIO 9 DE JULHO

Deputada Estadual Carla Morando

DECLARACAO

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, declarar que
recebi a visita em meu gabinete na data de hoje, 26 de Novembro de 2025,
de, RAFAEL ROSSI, Motorista da Camara Municipal da cidade de laras - SP

CARLA MORANDO
Deputada Estadual

Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral n° 201, 4° Andar, Sala 410 - Ibirapuera - Sdo Paulo/SP
CEP: 04.097-900 - Fone:(11) 3886-6110/6111 - carlamorando@al.sp.gov.br



